ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по профилактике правонарушений

в муниципальном образовании город Ефремов

г. Ефремов 12 декабря 2024 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
заместитель главы администрации по социальным вопросам
администрации муниципального образования город Ефремов

ДАВЫДОВА С. Н.

Присутствовали:
т

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии

Приглашенные:

Инженер по охране труда ГПОУ ТО
«ЕХТТ»

Давыдова С. Н.

Камышина Е. Е.

Косарева В. П.; Томов А. А.;
Грачев Е. В.; Байрамова А. И.;
Руденко Р. А., Шмаков В. А.;
Смирнов Б. Б.

Голиков Н. Ю.

Специалист по ГО ГУЗ «ЕРКБ им. А.
И. Козлова» Сивкова С. Н.

Социальный педагог Ефремовского
филиала ФГБОУ ВО РязГМУ
Минздрава России Хлестакова Н. Е.

1. Привлечение общественности при осуществлении охраны
общественного порядка при проведении массовых мероприятий

( С. Н. Давыдова; Смирнов Б. Б.)

1.1. Информацию заместителя начальника МО МВД России
«Ефремовский» Смирнова Бориса Борисовича принять к сведению.

1.2. Рекомендовать МО МВД России «Ефремовский» продолжить
работу по привлечению к охране общественного порядка народных
дружинников, представителей общественных объединений, казаков в период
проведения на обслуживаемой территории спортивных, культурно -
зрелищных и иных массовых мероприятий.

Срок: постоянно.

1.2. Рекомендовать командиру Ефремовской общественной
организации Тульской области по содействию охране общественного
порядка «Народная дружина» «Красивомечье», хуторскому атаману
Хуторское казачье общество Ефремовского района Западного окружного
казачьего общества войскового казачьего общества «Центральное казачье
войско» провести анализ личного состава по участию в охране
общественного порядка. Рассмотреть вопрос об исключении из организаций
членов с низкой активностью.

Срок: 28.12.2024 года.

1.3. Начальнику управления по культуре, молодежной политике,
физической культуре и спорту администрации муниципального образования
город Ефремов проработать вопрос по въезду в городскую рощу по
пропускам.

Срок: 28.12.2024 года.

1.4. Рекомендовать директору МКУ «Сервис» провести проверку
наличия ограничительных знаков при въезде (выезде) в парк им. А. И.
Бунина.

Срок: 28.12.2024 года.

Об исполнении п. 1.2. — 1.4. проинформировать секретариат комиссии
по профилактике правонарушений в муниципальном образовании город
Ефремов до 28.12.2024 года (контактное лицо Камышина Е. Е., тел.: 6-07-
55, e-mail: efrgo@tularegion.org).

mailto:efrgo@tularegion.org

2. Утверждение плана работы комиссии по профилактике
правонарушений в муниципальном образовании город Ефремов

на 2025 год
( С. Н. Давыдова)

2.1. Информацию главы администрации муниципального образования
город Ефремов Давыдовой Светланы Николаевны, принять к сведению.

2.2. План работы комиссии по профилактике правонарушений в
муниципальном образовании город Ефремов за 2024 год считать
выполненным.

2.3. Утвердить план работы комиссии по профилактике
правонарушений в муниципальном образовании Ефремовский
муниципальный округ Тульской области на 2025 год (приложение).

2.4. Отделу мобилизационной работы, ГО и ЧС, охраны окружающей
среды администрации муниципального образования город Ефремов
обеспечить выполнение запланированных мероприятий.

Срок: в течение 2025 года.

2.5. Секретарю комиссии по профилактике правонарушений в
муниципальном образовании город Ефремов направить утвержденный план
работы комиссии по профилактике правонарушений в муниципальном
образовании Ефремовский муниципальный округ Тульской области на 2025
членам комиссии.

Срок: 28.12.2024 года.

Глава администрации
муниципального образования

город Ефремов -
председатель комиссии

• |( /W

Л * ЯО*3 ,

Секретарь комиссии

С. Н. Давыдова

Е. Е. Камышина

ПРОЕКТ

ПЛАН
работы комиссии по профилактике правонарушений в муниципальном образовании Ефремовский

муниципальный округ Тульской области на 2025 год
№
п/п

Рассматриваемые вопросы Ответственные за подготовку материала

I полугодие 2025 года
1. Мониторинг состояния правопорядка на территории

муниципального образования Ефремовский городской
округ Тульской области за 2024 год. О результатах
работы МО МВД России «Ефремовский» по итогам
2024 года.

МО МВД России «Ефремовский»

2. Отчет командира Народной дружины «Красивомечье»
о проведенной работе в 2024 году. Об организации
содействия в охране общественного порядка в 2025
году

Командир ЕРООТОСООП народная дружина
«Красивомечье»

3. Об организации жизнеустройства поднадзорных лиц,
в отношении которых осуществляется
административный надзор, а именно обеспечение
указанной категории рабочими местами

Ефремовский межмуниципальный филиал ФКУ УИИ
УФСИН России по Тульской области, комитет по

экономике, развитию малого, среднего бизнеса, ГУ ТО
ЦЗН г. Ефремов

4. О мерах принимаемых образовательными
организациями по профилактике девиантного
поведения. Межведомственное взаимодействие при
организации деятельности по профилактике суицидов
и опасного поведения

Комитет по образованию, управление по культуре,
молодежной политике, физической культуре и спорту

Примечание: мероприятия плана могут быть дополнительно скорректированы по решению председателя комиссии по профилактике

II полугодие 2025 года
5. О мероприятиях с физическими лицами

(индивидуальными предпринимателями) о
неукоснительном соблюдении миграционного
законодательства, недопустимости предоставления
ложных сведений при постановке иностранного
гражданина на миграционный учет

Отдел по вопросам миграции МО МВД России
«Ефремовский», комитет по экономике, развитию малого,

среднего бизнеса

6. Об организации содействия в охране общественного
порядка в 2025 году

Командир ЕРООТОСООП народная дружина
«Красивомечье», хуторской атаман Хуторское казачье
общество Ефремовского района Западного окружного

казачьего общества войскового казачьего общества
«Центральное казачье войско»

7. Об организации работы по пресечению
правонарушений, совершаемых в сфере незаконного
оборота алкогольной и немаркированной продукции в
2025 году

МО МВД России «Ефремовский», комитет по экономике,
развитию малого, среднего бизнеса

8. Социальная адаптация и реабилитация лиц без
определенного места жительства и занятий,
оказавшихся в трудной жизненной ситуации

ГУ ТО КЦСОН № 3

9. О ходе исполнения решений комиссии по
профилактике правонарушений в муниципальном
образовании Ефремовский городской округ Тульской
области

Комиссия по профилактике правонарушений в
муниципальном образовании Ефремовский городской

округ Тульской области

10. Утверждение плана работы комиссии по
профилактике правонарушений в муниципальном
образовании город Ефремов на 2026 год

Комиссия по профилактике правонарушений в
муниципальном образовании Ефремовский городской

округ Тульской области

правонарушений в муниципальном образовании Ефремовский городской округ Тульской области.